Rectorado

salta. 3 0 DIC 2025
Expte. N0 185/2024-SBU-UNSa

VISTO estas actuaciones y el anticipo de fondos efectuado en el mes de diciembre de
2024, a favor de la SECRETARlA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO por la suma de PESOS SEIS
MILLONES TRESCIENTOS MIL ($ 6 300 000,00); y

CONSIDERANDO:

QUE dicho importe fue otorgado con cargo de oportuna y documentada rendici6n de
cuentas, para la compra de insumos necesarios para el normal funcionamiento del Servicio del CO-
MEDOR PAU-DOCENTE de esta Universidad

,
 Cuota 9-2024.

[...]

la constante variacion de los precios.

QUE la DIRECClON DE RENDIClON DE CUENTAS realize el control de la documenta-
cion y procedio al registro en las respectivas partidas presupuestarias, emitiendo la OPAC N0 804/25
(pag. 34/35) por la suma de PESOS UN MILL6N OCHOCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS ( $
1

.805.200,00) e informa en estas actuaciones el saldo pendiente de rendir y errorres detectados en
dos (2) facturas presentadas.

QUE obra en pag. 47 el Recibo N0 508/2025 de TESORERlA GENERAL por la suma de
PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($
4

.494.800,00) correspondiente a la devolucion de fondos no utilizados. con lo que se culmina la ren-
dicion de los fondos anticipados oportunamente.

Por ello. atento a lo solicitado por la SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO. y
en uso de las atribuciones que le son propias.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE.

ARTiCULO 1°-Aprobar la ejecucion de los gastos efectuados por la SECRETARfA DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO por la suma total de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS CINCO MIL
DOSCIENTOS ($ 1.805.200.00). correspondientes a la Cuota 9-2024, destinada a la compra de
insumos necesarios para el normal funcionamiento del Servicio del COMEDOR PAU-DOCENTE de
esta Universidad.

ARTiCULO 2°.- Tener por imputados dichos gastos en las siguientes partidas presupuestarias, co-